AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

ASSISTENCIAIS
CENTRAL BRASILEIRA

CNPJ/MF 15.355.260/0001-57

DECLARAÇÃO DO QUADRO DE DIRIGENTES,

E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome da Agência Adventista de Desenvolvimento e

Recursos Assistenciais Central Brasileira, inscrita no CNPJ sob nº 15.355.260/0001-57,

localizada na Av. Professora Magdalena Sanseverino Grosso, nº 850, Jardim Resek II, Artur

Nogueira, SP, mantenedora do Projeto Casa ADRA, nos termos dos arts. 26, caput, inciso VII,

e 27 do Decreto nº 8.726, de 2016, que:

Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados: (a) membro de Poder ou do

Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública federal; ou

(b) cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o

segundo grau, das pessoas mencionadas na alínea “a”. Observação: a presente vedação

não se aplica às entidades que, pela sua própria natureza, sejam constituídas pelas

autoridades ora referidas (o que deverá ser devidamente informado e justificado pela

OSC), sendo vedado que a mesma pessoa figure no instrumento de parceria

simultaneamente como dirigente e administrador público (art. 39, §5º, da Lei nº 13.019,

de 2014);

RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Nome do dirigente e
cargo que ocupa na OSC

Carteira de identidade,
órgão expedidor e CPF

Endereço residencial,
telefone e e-mail

Elnio Alvares de Freitas

Diretor Presidente

RG nº 35.712.461-3 (SSP/SP)
CPF nº 167.717.451-04

Rua Mário de Oliveira, nº 218,
Jardim Rezek, Artur Nogueira, SP
Telefone (19) 3877-9034
Email: sueli.souza@ucb.org.br

Emmanuel Oliveira
Guimarães

RG: 8.354.042-8 (SSP/SP)
CPF: 462.204.887-68

Av. Duque de Caxias, nº 530,
Jardim Rezek, Artur Nogueira, SP

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

ASSISTENCIAIS
CENTRAL BRASILEIRA

CNPJ/MF 15.355.260/0001-57

Diretor Secretário

Tel: (19) 3877-9022
E-mail: tania.paschalis@ucb.org.br

Alair Antonio Santana

Diretor Ecônomo

RG: 1.748.939 (SSP/GO)
CPF: 552.510.219-68

Av. Prof. Magdalena S. Grosso, nº
571, Jd. Rezek II, Artur Nogueira, SP
Telefone: (19) 3877-9008
E-mail: alair.santana@ucb.org.br

 Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou

empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de

órgão ou entidade da administração pública federal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou

parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses

previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias;

 Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados: (a) membro

de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração

pública federal; (b) servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em

comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da administração pública federal

celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade,

até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes

orçamentárias; e (c) pessoas naturais condenadas pela prática de crimes contra a administração

pública ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena

privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores.

       Artur Nogueira, 23 de novembro de 2018.

Elnio Alvares de Freitas

Presidente